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Akademik İhtisas Dergiciliği... 
 

 

 

 

İslâmî ilimlerin eğitimine yönelik niceliksel artış dinî ilimlerin derinlikli ve 
çok yönlü eğitimini olumsuz etkilemekle birlikte Hadis Tetkikleri Dergisi 
(HTD) fasılasız ve istikrarlı bir şekilde yayın hayatını idame ettirmekte ve 
kadîm tefekkür birikimizi ihyâya yönelik çalışmaları yayımlama kararlığından 
vaz geçmeden sürdürmektedir. Böyle bir anlayışla akademik birikimimizi 
arttırmaya yönelik çalışmalarımızın son yıllarda yazılı, görsel ve sanal ortam-
larda özellikle hadisi/sünneti dikkate almayan bir tefekkürü sürdürüp üretme 
çabası içinde olanların içinde buluduğu açmazları ortaya koymak açısından 
büyük önem arz etmektedir.  

Kadîm İslâm yorumlarını göz ardı ederek bireysel düşünce ve anlayışları 
öne çıkarma çabası şeklinde tezâhür eden ‘ben merkezli din telâkkîsi’ ile mü-
cadele edecek ve ona karşı tevârüs edilegelen Nebevî geleneğin değerini ilmî ve 
aklî istidlâllerle ortaya koyacak yol sünnetin ihyasından geçmektedir. Bu 
inançla HTD yeni sayılarında da kararlı bir şekilde her türlü düşüncenin ilim 
camiasına sunulmasının zemini olmaya devam edecektir.  

Günümüzde, her türlü bilginin doğru ve yanlışlığına bakılmaksızın ve ehli-
nin süzgecinden geçirilmeksizin herkesçe ulaşılabilir konumda olması, sadece 
hadis ilminin değil, bütün İslâmî ilimlerin hatta bilim dünyasının en önemli 
sorunudur. Bilgiye ulaşabilir olma düşüncesinin kişiyi bilgi ve uygulamadan 
müstağnî bıraktığı böyle bir ortamda, hadis araştırmacılarının ciddi mesai 
harcayarak ulaştıkları çok yönlü birikimi HTD’nin sunduğu imkânlarla ilim 
ehli ve ilgililerin huzuruna getirmesi büyük ehemmiyet arz etmektedir.  

Söz konusu esaslar çerçevesinde Hadis Tetkikleri Dergisi’nin bu sayısında 
da, muhtelif yönleriyle hadis ilmini tetkike konu edinen çalışmalara yer verdik. 
Elbette, akademik özgünlük ve derinlik, yazarlarımızın farklılığına bağlı olarak 
da çeşitlilik arz etmektedir.  

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin onuncu yayın yılının ilk sayısında da hadise ve 
sünnete dair önemli araştırmalara ve ilmî tetkiklere plâtform olmaya devam 
ettik. Bu çerçevede makaleler bölümünde ilk olarak ilim ve hikmetin ‘İman 
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Yemenlidir, Hikmet Yemenlidir’ hadîs-i şerifi bağlamında din, şehir ve mede-
niyet ile ilişkisini tartışan bir tetkike, ikinci olarak farklı duruşlar bağlamında 
hadiste nesih meselesini konu edinen İngilizce bir araştırmaya, üçüncü olarak 
Ziyâüddîn el-Makdisî ve el-Ehâdîsü’l-muhtâra adlı eserinin geniş bir şekilde 
tanıtıldığı emek mahsûlü bir mesaiye, son olarak da Cumhuriyet dönemi 
öncesi Osmanlı âlimlerinin en dikkat çekenlerinden Ahmed Cevdet Paşa’nın 
hadis tercümelerinde dikkat edilmesi gereken hususları konu edindiği bir 
risâlesinin mütalaa edildiği bir çalışmayla huzurlarınızdayız. Bu arada, bir 
önceki sayımızda editör kaynaklı bir hata sonucu, Sayın Mustafa Öztürk’ün 
makalesinin daha erken bir versiyonunu yayımlamış olmaktan dolayı önce 
yazarımızın, ardından da okuyucularımızın müsamahasını istirham ediyor, 
özür diliyoruz.  

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin makaleler bölümü dışında da önemli araştırma-
lara yer verilmiş olup, Kuzey Amerika’daki akademik çevrelerde yürütülen 
hadis çalışmalarını geniş bir şekilde tanıtan bir tetkik bunlardan birisidir. 
Ayrıca bu sayımızın mülâkat bölümünde de günümüzün en önemli hadisçile-
rinden olan ve bir önceki sayımızda ilk kısmını yayımladığımız Salahattin 
Polat’ın hadis ve Türkiye’de hadis ilminin durumuna dair kıymetli değerlen-
dirmelerine yer verdik.  

Bu sayımızda bir kitap tanıtımı ve değerlendirmesine ve vefeyât bölümü-
müzde de 2010’da vefat etmiş bulunan Hollanda şarkiyat geleneğinin günü-
müzdeki temsilcisi meşhur oryantalist G. H. A. Juynboll’ün hayatına dair kısa 
bilgileri siz okuyucularımıza arz ettik. Son olarak bu sayımızda da yeni tamam-
lanmış tezler ve yayımlanmış kitaplardan bir kısmını tetkiklerinize sunduk.  

Her sayımızda olduğu gibi bu sayımızda da dergimizin uygun konu başlık-
ları altında yayımlanması uygun yazılarınızı beklediğimizi ifade ederken, bir 
sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle... 

Saygılarımızla... 
 

İbrahim HATİBOĞLU 


